
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo da Projeção Atuarial do Regime Próprio de 

Período: 2021 a 2095
Orçamento da Seguridade Social

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ 1,00

Exercício

Receitas 
Previdenciárias

(a)

Despesas
Previdenciárias

(b)

Resultado
Previdenciário

(c)=(a-b)

Saldo
Financeiro

do Exercício
(d)=('d' exerc. ant)+(c)

Previdência dos Servidores

PLANO PREVIDENCIÁRIO

2021 26.118.342,26 10.124.725,16 15.993.617,10 153.441.473,68

2022 24.051.043,82 10.978.020,74 13.073.023,08 166.514.496,76

2023 25.170.365,32 11.662.372,64 13.507.992,68 180.022.489,44

2024 26.386.659,30 13.059.076,58 13.327.582,72 193.350.072,16

2025 27.838.871,54 14.930.167,62 12.908.703,92 206.258.776,08

2026 29.073.763,94 16.700.344,88 12.373.419,06 218.632.195,14

2027 30.048.024,74 17.009.336,98 13.038.687,76 231.670.882,90

2028 31.011.963,86 17.801.626,00 13.210.337,86 244.881.220,76

2029 32.277.569,52 19.070.407,92 13.207.161,60 258.088.382,36

2030 33.456.338,94 20.816.544,74 12.639.794,20 270.728.176,56

2031 34.313.524,92 21.454.723,88 12.858.801,04 283.586.977,60

2032 35.277.024,72 22.564.241,38 12.712.783,34 296.299.760,94

2033 36.204.923,58 23.640.789,94 12.564.133,64 308.863.894,58

2034 37.081.330,48 24.600.599,62 12.480.730,86 321.344.625,44

2035 38.221.713,64 25.711.581,48 12.510.132,16 333.854.757,60

2036 39.196.246,70 25.972.638,52 13.223.608,18 347.078.365,78

2037 40.222.609,64 26.266.782,18 13.955.827,46 361.034.193,24

2038 41.236.514,66 26.266.782,18 14.969.732,48 376.003.925,72

2039 42.245.890,08 27.292.214,48 14.953.675,60 390.957.601,32

2040 43.005.165,46 27.033.567,12 15.971.598,34 406.929.199,66

2041 43.953.320,68 27.481.331,80 16.471.988,88 423.401.188,54

2042 37.375.100,62 27.395.151,66 9.979.948,96 433.381.137,50

2043 37.941.198,30 28.438.427,18 9.502.771,12 442.883.908,62

2044 38.693.333,94 29.078.572,54 9.614.761,40 452.498.670,02

2045 39.448.716,54 29.687.546,38 9.761.170,16 462.259.840,18

2046 39.903.255,88 30.240.215,24 9.663.040,64 471.922.880,82

2047 40.358.513,84 30.919.211,54 9.439.302,30 481.362.183,12

2048 40.780.040,46 31.531.694,40 9.248.346,06 490.610.529,18

2049 41.264.728,68 32.922.327,66 8.342.401,02 498.952.930,20

2050 41.635.779,72 33.985.384,10 7.650.395,62 506.603.325,82

2051 42.270.001,98 34.790.043,52 7.479.958,46 514.083.284,28

2052 42.925.756,54 35.899.025,90 7.026.730,64 521.110.014,92

2053 43.491.472,80 36.366.113,60 7.125.359,20 528.235.374,12

2054 43.702.143,82 36.899.928,12 6.802.215,70 535.037.589,82

2055 43.884.132,68 37.433.742,62 6.450.390,06 541.487.979,88

2056 44.031.066,94 37.900.830,32 6.130.236,62 547.618.216,50

2057 44.150.871,96 38.367.918,02 5.782.953,94 553.401.170,44

2058 44.245.276,26 38.901.732,54 5.343.543,72 558.744.714,16

2059 44.301.432,38 39.368.820,22 4.932.612,16 563.677.326,32

2060 44.329.076,76 39.969.361,56 4.359.715,20 568.037.041,52

2061 44.307.835,90 40.369.722,44 3.938.113,46 571.975.154,98

2062 44.256.150,36 40.903.536,94 3.352.613,42 575.327.768,40

2063 44.160.203,92 41.303.897,84 2.856.306,08 578.184.074,48

2064 44.445.081,46 41.837.712,34 2.607.369,12 580.791.443,60

2065 44.716.611,78 42.238.073,22 2.478.538,56 583.269.982,16

2066 44.982.023,50 42.705.160,92 2.276.862,58 585.546.844,74

2067 45.236.968,44 43.105.521,80 2.131.446,64 587.678.291,38

2068 45.484.845,10 43.572.609,50 1.912.235,60 589.590.526,98

2069 45.721.248,96 44.039.697,20 1.681.551,76 591.272.078,74
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(a)
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Previdenciárias

(b)
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(c)=(a-b)
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PLANO PREVIDENCIÁRIO

2070 45.945.515,16 44.440.058,08 1.505.457,08 592.777.535,82

2071 46.160.942,90 44.840.418,98 1.320.523,92 594.098.059,74

2072 46.367.026,06 45.307.506,68 1.059.519,38 595.157.579,12

2073 46.559.224,86 45.707.867,56 851.357,30 596.008.936,42

2074 46.741.004,74 46.041.501,62 699.503,12 596.708.439,54

2075 46.915.213,16 46.441.862,50 473.350,66 597.181.790,20

2076 47.077.433,98 46.842.223,40 235.210,58 597.417.000,78

2077 47.227.530,10 47.242.584,28 -15.054,18 597.401.946,60

2078 47.364.514,10 47.642.945,16 -278.431,06 597.123.515,54

2079 47.487.625,90 47.976.579,22 -488.953,32 596.634.562,22

2080 47.600.063,80 48.376.940,12 -776.876,32 595.857.685,90

2081 47.697.211,20 48.777.301,00 -1.080.089,80 594.777.596,10

2082 47.778.178,42 49.110.935,06 -1.332.756,64 593.444.839,46

2083 47.846.026,44 49.444.569,14 -1.598.542,70 591.846.296,76

2084 47.899.996,68 49.844.930,02 -1.944.933,34 589.901.363,42

2085 47.935.281,84 50.178.564,08 -2.243.282,24 587.658.081,18

2086 47.954.793,82 50.578.924,98 -2.624.131,16 585.033.950,02

2087 47.953.612,38 50.912.559,04 -2.958.946,66 582.075.003,36

2088 0,00 0,00 0,00 0,00

2089 0,00 0,00 0,00 0,00

2090 0,00 0,00 0,00 0,00

2091 0,00 0,00 0,00 0,00

2092 0,00 0,00 0,00 0,00

2093 0,00 0,00 0,00 0,00

2094 0,00 0,00 0,00 0,00

2095 0,00 0,00 0,00 0,00

NOTA:

* Projeção atuarial elaborada em 04 de fevereiro de 2023 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdência Social – MPS.
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